У її апогеї унікальним нюансом єдиний із опікуваних учасників жорстоких баталій на наполегливу вимогу озвучити нагальну потребу, спроможну втішити по лютих знегодах лихоліття, тільки побажав викупу сестри з кріпацтва.

Годиться принагідно скласти честь ініційованому віце-адміралом Федором Літке столичному журналу. Стартові для нього на 15 (27) березня 1848 р. чотири сотні примірників, не втамувавши збурення читацького попиту, спричинили ледь не ажіотаж: наклад швидко потроївся, а протягом 1852–1853 рр. стабілізувався на кількості з дев’яти сотень. 1854 р.

¹⁶ Вл. П-ко [Пархоменко В.] Варшавский военный журнал 1904 г.: П. А. Гейсман. Русские войска и конфедерации в Польше в 1767 и 1768 гт. // Киевская старина. — 1905. — № 1. — С. 42–44.

¹⁷ Атрибутовано за стислою фразою Володимира Пархоменка у листі до Миколи Петрова від 5(18) червня 1908 р.: “Большинство статей, особенно прежних, подписаны — «Вл. П.» и «Вл. П-ко»” (Институт рукопису Національної бібліотеки імені В. І. Вернадського, ф. III, од. зб. 13497, арк. 1–2 зв.).

Отже можна стверджувати, що “Киевская старина”, епохально наслідуючи Тараса Шевченка, звертала увагу на військову пресу, де закономірно траплялися факти, важливі для україністики.